
Mayalar’ın Buluşları

1- Mayaları Bir Çıkmaza Sokan İklimsel Sorunlar

Mimaride, sanatta, matematikte, tıpta ve daha birçok alanda 
kendi dönemlerinin medeniyetlerine göre fazlasıyla gelişmiş olan 
Mayalar için son derece zor dönemlerdi. Mezoamerika’da1 kurak-
lık baş göstermişti. Bulutlar sularını kendilerine saklıyordu. Ne-
hirlerin suyu yükselemiyor, Mayalar tarım ürünlerini yetiştirmek-
te güçlük çekiyorlardı. Ne yazık ki bu ürünlerin arasında düzenli 
yağmur isteyen kakao da vardı. Kakaonun Mayalar için önemi 
tahmin bile edilemezdi. Mayalar, kakaoyu savaş ödüllerinde, çe-
şitli yiyeceklerin yapımında ve daha birçok alanda kullanıyordu. 
Hatta kakao, ağırlıkça altına eşdeğerdi!

İşte böylesine değerli bir bitkinin ve birçok ürünün yetiştirileme-
diği, amansız bir kıtlık içinde bulunan halk ne yapacağını şaşırmış-
tı. İnsanlar, kuraklık yüzünden bir yılan gibi kıvranıp duruyordu. O 
güzelim berrak suya ulaşabilenlerin sayısı her geçen gün azalıyordu. 

1-)	 Mezoamerika: Orta Amerika’da Meksika’nın ortalarından Belize, Guatemala, El 
 Salvador, Honduras, Nikaragua ve Kosta Rika’nın kuzeyine kadar olan bölge.
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Bu sırada yöneticiler, su depolarını kullanarak halkın su ihti-
yacını karşılamaya çalışıyordu. Ne var ki kuraklığın gücü, depo-
daki suların gücünden fazlaydı. Ne kadar su temin edilirse edil-
sin hiçbir şekilde yetmiyordu. Kuraklık akıl almayacak derecede 
artmıştı. 

Kuraklık, yağmurların yağmaması, susuzluk ve mahsul elde 
edilememesi gibi sorunlar Mayaları bir çıkmaza sokmuştu. Herkes 
açlıktan ve susuzluktan kırılıyordu. 

İşte bu içler acısı durumla uzun yıllar mücadele ettiler. Ma-
yalar, yavaş yavaş güçlerini kaybediyorlardı. Ayrıca daha bu tür 
sorunları tamamen atlatamamışken bir de İspanyol işgalciler 
çıktı başlarına.
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2- Siper Alın, İşgal Başlıyor!

Kuraklığın başlangıcının üzerinden uzun yıllar geçse de etkileri 
hâlâ sürüyordu. Mayalar, zamanında iyi mahsul elde edemedikle-
ri için açlık sınavıyla sürekli karşı karşıyaydılar. Ancak kendilerini 
açlıktan daha zor ve korku dolu zamanların beklediğinden haber-
sizdiler. İşte bu korku dolu yılların fitili, İspanyol işgalcilerin ayak 
izlerinin Maya topraklarında görülmesiyle ateşlenmişti. İşgalciler, 
Mayaların yönetimini paramparça edip o bölgenin tüm imkân-
larından yararlanmak istiyordu. Ve bu amaç doğrultusunda her 
türlü tehlikeyi göze almışlardı; ölümü bile. Gözü dönmüş bir ca-
navar gibiydiler. Mayaları sömürgeleştirmekten başka hiçbir şeyi 
akıllarının ucundan geçirmiyorlardı. Şiddetli kuraklık yüzünden 
zaten çok zor dönemlerden geçmiş olan Mayalar ise kalan güçle-
riyle İspanyol işgalcilere karşı göğüs germek zorundaydı. 

İspanyol işgalcilerin Mezoamerika’ya gelmeleriyle korku saçan 
işgal başlamıştı. Halk; büyük küçük, yaşlı genç, kadın erkek de-
meden kanının son damlasına kadar savaşıyordu. Vatanlarını ne 
olursa olsun düşmana bırakmayacaklardı. Yurtlarına inanılmaz 
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derecede bağlıydılar. Hatta “inanılmaz” demek bile onların vatan 
sevgilerine az kalırdı. Her yeri yakıp yıkan ve Mezoamerika’yı sa-
hiplenmeye çalışan İspanyollara karşı, kalplerindeki vatan aşkın-
dan güç alarak cesurca bir direniş sergiliyorlardı.

Ancak böylesine cesurca bir direnişe rağmen İspanyollar ga-
yelerinden vazgeçmiyordu. Ele geçirdikleri Maya topraklarına 
şehirler kurarak onların dinlerini, dillerini; kısacası kültürlerini 
yozlaştırmaya çalışıyordu. Ancak ruhlarını vatan sevgisiyle bes-
lemiş olan Mayalar, her şeye rağmen pes etmiyordu. Onların mu-
azzam direnişlerini uzun süredir susturamayan işgalciler ise iyice 
zalimleşmişti. Yüzlerce, hatta binlerce yerliyi gözünün yaşına bak-
madan öldürüyorlardı. İspanyollar, soykırımın sınırlarını epeyce 
zorluyordu.

İleriki senelerde işgalciler, Maya toplumunu parçalamak için 
farklı farklı taktikler bulmuş ve bambaşka bir boyuta geçmişlerdi. 
Artık yalnızca öldürmekle kalmıyor, onları acımasızca köleleştiri-
yorlardı. Savaş, her yönüyle acımasızca devam ediyordu. 

Kısacası, güçlenen İspanyollara karşı direnmek neredeyse im-
kânsızlaşmıştı. O kadar zalimleşmişlerdi ki Mayalar artık onla-
rın karşısında duracak güç bulamıyordu. Bu nedenle zavallı halk, 
yaşadığı bölge olan Mezoamerika’yı zaman geçtikçe terk etmek 
zorunda kaldı. İşgal zorluklarının, kuraklığın yanı sıra, hastalık-
lar da iyice artmaya başlamıştı. Üst üste binen bu sorunlar halkı 
pılısını pırtısını toplayıp göç etmeye zorlamıştı. 
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3- Büyük Buluşlar

Maya medeniyetinde piramitlerin yeri çok başkaydı. Taş blok-
ları kireç harcı ile birleştirip bir düğün pastası gibi kat kat inşa 
ettikleri piramitleri binbir farklı amaçla kullanıyorlardı. Kimisini 
ibadet için, kimisini törenler için, kimisini ise parşömenleri, Bü-
yülü Tohum’ları ve Şifa Suyu’nu saklamak için. 

Mezoamerika’nın Peten Bölgesi’nde, içinde birçok piramit 
bulunduran “Tikal” kenti vardı. Tikal’deki piramitler de tören 
yapmak, ibadet etmek gibi sıradan amaçlar doğrultusunda inşa 
edilmişti. Ama biri hariç. Ormanın derinliklerinde bulunan, diğer 
piramitlere oranla çok çok daha büyük olan, güvenlik açısından 
diğer piramitlerden uzağa inşa edilmiş ve içi bir labirenti andıran 
bu özel piramitin içindeki özel bir odada parşömenler, Büyülü 
Tohum ve Şifa Suyu saklıydı. Mayaların gelişmiş bir medeniyet 
olduğunu kanıtlayan bu üçlü bazı özelliklere sahipti. 

Büyülü Tohum, neon mavisi renkli, iki yarım kalpten oluşu-
yordu. İki yarım bir araya gelince mıknatıs gibi birleşiyor, birleşir-
ken ışık saçıyor, ortaya ceviz içi büyüklüğünde kalp şekli çıkıyordu. 
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Büyülü Tohumun üzerine bir avuç turuncu renkli Şifa Suyu dö-
küldüğünde, kalp şeklindeki tohumun her tarafından dokunsan 
yakacak gibi alev rengi misali kırmızı mistik kökler çıkıyordu. Ve 
tohum, bu aşamada iyileştirme özelliği kazanıyordu. Ancak iyileş-
tirme özelliği sadece kral ve kralın soyundan gelenlere etki ediyor-
du. Kral ve onun soyundan gelenler iyileştirme özelliği kazanmış 
olan bir Büyülü Tohum’u yiyor ve tam 24 saat sonra Büyülü To-
hum kendisini yiyen kişiye güç kuvvet veriyor, ne hastalığı varsa 
geçiriyordu. Böylelikle kral ve kralın soyundan gelenler sağlıklı bir 
şekilde yüzyıllarca Mayalara hükmedebileceklerdi. Bu formül bir 
sır gibi Mayalı bilim insanları tarafından asırlardır saklanıyordu. 

Parşömenden ise aralarından bir tanesi yedek olmak üzere 
iki tane vardı. İki parşömende de birinin özel piramide, diğeri-
nin ise özel odaya giden yolu gösterdiği iki ayrı harita ile Büyülü 
Tohum’la Şifa Suyu’nun tarifi vardı. Maya kralı, parşömenleri, 
bu bilgiler bir kâğıt üzerinde bulunsun, kalıcı hâle gelsin diye 
yaptırmıştı.
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4- Kralın Önemli Emri

İşgal devam ederken çiçek, kızamık ve grip gibi hastalıklar Me-
zoamerika’da yaygınlaşmaya başlamıştı. İspanyolların Mayalara 
taşımış olduğu bu hastalıklar her gün onlarca insanın ölümüne 
sebep oluyordu. Bu hastalıklar yüzünden halkın çoğunluğu can 
vermişti. Ama işin garip yanı şuydu ki hastalıklar ne kadar yay-
gınlaşırsa yaygınlaşsın, halkın aksine hiçbiri Maya kralı hiç hasta 
olmamıştı. O, gün geçtikçe daha da güçleniyor gibiydi. İspanyollar, 
grip ve çiçek hastalıklarının Mezoamerika’da yaygınlaşıp Mayala-
rı öldürdüğünü biliyorlardı. Ancak bu hastalıklar Maya Kralı’na 
hiç bulaşmamıştı. Peki ya bunun nedeni neydi? Maya Kralı neden 
hasta olmuyordu? Özel bir güç, bir kalkan veya sihir mi vardı bu 
işin içinde? Mayaların bilimde son derece ileri olduklarından ve 
onu hayatlarının her alanında kullanmayı benimsediklerinden 
haberdar olan işgalciler, kralı güçlendirecek bilimsel bir formülün 
var olduğunu düşünüyorlardı.

Bunun üzerine işgalciler, bir gün bir grup Mayalı bilim insa-
nını esir aldılar. Çeşitli işkence ve tehditlerle onları konuşturmaya 
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çalıştılar. Fakat vatanlarını kaybetmekten sonra en son istedikleri 
şey buluşlarının düşman eline geçmesi olan bilim insanları, işgalci-
ler ne yaparlarsa yapsın sırlarını söylememek için çok çabaladılar. 

Fakat İspanyolların işkenceleri günlerce devam ettirmesiyle bi-
lim insanları daha fazla dayanamadılar. Ve Şifa Suyu’nun, Büyü-
lü Tohum’un ne işe yaradığını, nasıl kullanıldığını anlattılar lakin 
bulundukları yeri asla söylemediler. Bu da canlarına mal oldu. 

Böylelikle İspanyol askerleri, eğer o buluşları imha ederlerse 
Maya kralını güçten düşürebileceklerini düşündüler. Ve böylece 
bir yandan işgale devam edip diğer yandan da buluşları bulmak 
için Mezoamerika’yı karış karış aramaya başladılar. Fare deliğine 
kadar arıyor, tarıyor, araştırıyorlardı. Buluşları ele geçirebilmek 
için her yeri alt üst ediyorlardı.

Peki, her yeri alt üst eden İspanyollar’a karşı kral ne yapacak-
tı? Sonuçta buluşların artık her yeri arayan işgalcilere karşı pira-
mitteki özel odada tek başlarına kalması güvenli değildi. Neyse ki 
önünde sonunda bu işe bir çözüm üretti. Özel odaya en güvendiği 
askerlerinden birini yerleştirecekti. Seçeceği bu asker, tüm ordu-
yu cebinden çıkaracak kabiliyetleri ile tanınıyordu. Yanaklarında 
kırmızı çarpılar vardı. Selvi boylu, yılan kadar kıvraktı. Alıcıları 
kartal gibi açıktı. Güçlü kasları sayesinde tek başına bin asker gü-
cündeydi. Tüm bunların yanı sıra zekiydi de. Kral böyle bir askere 
sahip olduğu için ayrıcalıklıydı. Bu ayrıcalığını kullanarak askere 
önemli bir görev verecekti. 

Maya topraklarının tapusunun artık İspanyollara geçmeye 
başladığı günlerin birinde Kral, bir grup askerini ve seçilmiş olan 
o askerinin karşısına geçti. Seçilmiş askerine dönerek motivasyon-
lu bir ses tonuyla konuşmaya başladı. ”Senin soyun şanlı zafer-
lerle doludur. Baban da benim babamla birçok başarılı görevde 
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bulunmuştu. Benim en güvenilir askerlerimden birisin, bu konuda 
kendimi çok şanslı hissediyorum. Sana öyle bir görev veriyorum 
ki bu görevi senden başkası asla yapamayacak. Vereceğim görevi 
istersen kabul etmeyebilirsin.”

“Kralım! Emirleriniz başımın üstüne.”

“O zaman söylüyorum, iyi dinle. Bilim insanlarımızın yap-
mış olduğu Şifa Suyu ve Büyülü Tohum benim soyağacımın 
sağlıklı devam edebilmesinde önemli bir rol oynuyor. Ama İs-
panyollar benim gücümü azaltabilmek için buluşlarımızı çal-
mayı planlıyor. Yani artık buluşların piramitte tek başlarına 
kalmaları güvenli değil. Büyülü Tohum göç ettiğimiz toprak-
lara götürülecek, Şifa Suyu ise yapısı gereği piramidin dışına 
uzun süre çıkamadığından başına bir muhafız dikilecek. İşte o 
muhafız sen olacaksın. İspanyolların piramide saldırı düzen-
leyip Şifa Suyu’nu almaya çalışırlarsa onlara karşı savaşacak-
sın. Fakat görevin burada sona ermeyecek. Bir gün insanlar, 
benim soydaşlarımdan olanları iyileştirmek için Şifa Suyu’nu 
kullanmak için odaya gelirlerse hiç çekinmeden Şifa Suyu’n-
dan onlara vereceksin. Onların gelmesi ne kadar sürerse sür-
sün sen odada beklemeyi sürdüreceksin. Bu bekleyişin yıllarını 
bile alabilir.”

Seçilmiş Asker, kendisine böyle bir görev verileceğini bekle-
miyordu. Düşmanla savaş alanında göğüs göğüse çarpışacağı-
nı hayal etmişti. İtiraz etmek istedi ama dili varmadı, kralına 
kayıtsızca sonsuz bağlıydı. Sadece aklına şu sorular geldi.

“Peki, yıllarca odada aç, susuz nasıl kalacağım? Ya kimse 
gelmezse?”

Kral askerinin sorusunu geciktirmeden cevapladı.
“Sen hiç merak etme, elbette birileri gelecektir. Buna inan. 

Ayrıca bilim insanlarımız kıtlık, işgal zorlukları demeden 
sana özel Yüzyıl Uyku Suyu’nu ortaya koydu. Bu su öyle bir 
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sudur ki içtiğin vakit özel odanın tam ortasına koydurduğum 
lahidin içine girecek ve yüzyıllarca sürecek bir uykuya dala-
caksın. Sadece ama sadece İspanyolların piramide bir saldırı 
düzenlediği veya Şifa Suyu’nu kullanmak isteyen insanların 
özel odaya geldiği sürece uyanacaksın.

Seçilmiş Asker’in aklında bir soru daha vardı.
“Ama odaya gelenlerin sizin soyuunuzdan birini iyileştir-

mek için geldiğini nasıl anlayacağım?”
“Güzel bir soru sordun. Odanın kapısına bir şifre koydur-

dum. Şifreyi sadece ben ve benim soyumdan gelenlerin el izi 
açacak. Bu şekilde kapıyı açan, elinde büyülü tohum ile gelen 
ve Şifa Suyu’nu kullanmak isteyen insanlara onu ver. Bil ki o 
insanlar, benim soyumdan birini iyileştirecektir.”

Seçilmiş Asker her şeyi beynine çok iyi kazımıştı. Bilim insan-
larının binbir emekle ortaya çıkardıkları Şifa Suyu’nu İspanyol-
lardan korumak ve gelecekteki kral adaylarına aktarmak için ai-
lesinden uzak kalmaya, ıssız piramitte bir başına kalmaya razıydı. 
Bugüne kadar üstlendiği her görevi başarıyla tamamlamıştı, bunu 
da tamamlayacağından kuşkusu yoktu. 

Kralın, kendisine dediklerini gözden geçirince, boğazını temiz-
leyip konuştu: “Saygıdeğer kralım! Şifa Suyu’nu en iyi koşullar içe-
risinde korumak benim için en büyük şereftir! Bu şerefe beni layık 
gördüğünüzden dolayı sizlere minnetarım.

Kral, askerinin görevine bu kadar bağlı olmasını memnuniyet-
le karşıladı. Yüzünde hafif bir tebessüm oluştu.

O sırada kralın sağ tarafındaki beş asker kendilerine verilecek 
olan görevi sabırsızlıkla bekliyordu. Yine de kendi görevlerini ne 
kadar benimseyecek olsalar da hepsi bir anlık seçilmiş askerin ye-
rinde olmak istemişti. Kralın ona verdiği bu enteresan talimatlar 
biraz fazla hoşlarına gitmişe benziyordu. Özellikle diğerlerinden 


